INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Senhor Prefeito Municipal
solicitando estudos para análise técnica
providências urgentes de implantação de
intervenções de melhorias de trânsito no
cruzamento da Avenida Antonio Cardoso
com Avenida Dos Estados e Rua Oratório
na altura do número 32- Bairro Bangu.

Senhor Presidente

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal solicitando estudos para análise
técnica providências urgentes de implantação de intervenções de melhorias de trânsito no
cruzamento da Avenida Antonio Cardoso com Avenida Dos Estados e Rua Oratório  na
altura do número 32- Bairro Bangu.

Justificamos: Objetivando a melhoria na sinalização de trânsito e para a proteção dos
pedestres e a segurança dos motoristas é necessário que o local conte com um estudo de
temporizador do semáforo afim de ordenar o fluxo de veículos para quem faz o percurso
descendo a Rua Oratório sentido Avenida Antonio Cardoso e  Avenida Dos Estados.

 Vistoriando a área, observamos que a situação é mesmo grave e pode resultar em
acidentes sérios e atropelamentos. Ante o exposto, INDICAMOS ao Senhor Prefeito
determinar ao setor competente providências urgentes objetivando a implantação de
estudos para o local .

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 22 de outubro de 2019.

Ver. Vavá
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 35003900340037003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

		2019-10-22T11:10:28-0300